
 Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

П Р И К А З 

«10»   11    2025 г.                                                                                                                         № 2171-О 

 

О сроках и способе подачи заявлений и документов  

на переход с платного обучения на бесплатное обучающихся по программам бакалавриата, 

специалитета и магистратуры по итогам зимней промежуточной аттестации  

2025-2026 учебного года  

 

 

В соответствии с «Положением о порядке и случаях перехода обучающихся по 

образовательным программам высшего образования с платного обучения на обучение за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и 

местных бюджетов либо за счет собственных средств ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова 

Минздрава России (далее – Университет),  в том числе средств, полученных от приносящей 

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц», утвержденным приказом ректора от 30.08.2024 № 1711-О, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить следующие сроки подачи заявлений и документов обучающихся по 

специальностям 32.05.01 Медико-профилактическое дело, 31.05.01 Лечебное дело, 31.05.02 

Педиатрия, 31.05.03 Стоматология, 31.05.04 Остеопатия и направлениям подготовки 34.03.01 

Сестринское дело (очная форма обучения), 32.04.01 Общественное здравоохранение, 34.04.01 

Управление сестринской деятельностью на переход с платного обучения на обучение за счет 

бюджетных ассигнований: 
 

Наименование образовательной 

программы 
Курс 

Начало приема 

заявлений и 

документов 

Окончание 

приема 

заявлений и 

документов 

Направление подготовки: 34.03.01 

Сестринское дело, профиль: Управление 

сестринской деятельностью 

(очная форма обучения) 

1 14.01.2026 19.01.2026 

2 16.01.2026 20.01.2026 

3 13.01.2026 19.01.2026 

4 23.01.2026 27.01.2026 

Специальность: 32.05.01 Медико-

профилактическое дело, направленность: 

Медико-профилактическое дело 

1 22.01.2026 26.01.2026 

2 22.01.2026 26.01.2026 

3 22.01.2026 26.01.2026 

4 22.01.2026 26.01.2026 

5 13.01.2026 17.01.2026 

6 19.01.2026 23.01.2026 



 2 

Наименование образовательной 

программы 
Курс 

Начало приема 

заявлений и 

документов 

Окончание 

приема 

заявлений и 

документов 

Специальность: 31.05.01 Лечебное дело, 

направленность: Организация и оказание 

первичной медико-санитарной помощи 

взрослому населению в медицинских 

организациях 

1 15.01.2026 21.01.2026 

2 23.01.2026 27.01.2026 

3 17.01.2026 21.01.2026 

4 22.01.2026 26.01.2026 

5 22.01.2026 26.01.2026 

6 23.01.2026 27.01.2026 

Специальность: 31.05.02 Педиатрия, 

направленность: Педиатрия 

1 10.01.2026 15.01.2026 

2 13.01.2026 19.01.2026 

3 22.01.2026 26.01.2026 

4 13.01.2026 19.01.2026 

5 15.01.2026 20.01.2026 

Специальность: 31.05.03 Стоматология, 

направленность: Стоматология 

1 13.01.2026 19.01.2026 

2 23.01.2026 27.01.2026 

3 23.01.2026 27.01.2026 

4 22.01.2026 27.01.2026 

5 23.01.2026 27.01.2026 

Специальность: 31.05.04 Остеопатия, 

направленность: Остеопатия 

1 21.01.2026 23.01.2026 

2 12.01.2026 16.01.2026 

Направление подготовки: 32.04.01 

Общественное здравоохранение, 

направленность: Управление в области 

общественного здоровья 

1 19.01.2026 22.01.2026 

2 23.01.2026 27.01.2026 

Направление подготовки: 34.04.01 

Управление сестринской деятельностью, 

профиль: Научная организация 

сестринской деятельности 

1 23.01.2026 27.01.2026 

 

2. Назначить дату заседания аттестационной комиссии по вопросам перевода с платного 

обучения на обучение на места за счет бюджетных ассигнований по программам бакалавриата и 

специалитета – 28.01.2026. 

3. Директору института фундаментальной медицины Старчику Д.А., директору института 

стоматологии Сатыго Е.А., директору института профилактической медицины Асланову Б.И., 

директору института педиатрии Кахиани Е.И., директору института гериатрической медицины, 

общественного здоровья и сестринского образования Лаптевой Е.С., директору института 

остеопатии и интегративной медицины Мохову Д.Е., директору центра международной 

образовательной деятельности Королеве Н.Г.: 

3.1. осуществлять прием оригинала заявлений и приложений к нему на переход с платного 

обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований от обучающихся по программам 

бакалавриата, специалитета и магистратуры в деканате института/центра; 

3.2. обеспечить ознакомление обучающихся с настоящим приказом. 

4.  Заведующему отделом планирования и организации учебного процесса     

Синельниковой М.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Университета в разделе «Восстановление и перевод» (https://szgmu.ru/rus/s/310/) для 

ознакомления обучающихся с настоящим приказом. 

https://szgmu.ru/rus/s/310/



